
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00038-2022-947-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. SML-00038-2022-947 ze dne 15. 3. 2022                     

(Končinský potok, ř.km 17,200 – 19,710) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Karlem Fišerem, ředitelem Oblastního ředitelství východní Čechy, na základě 

pověření ze dne 21. 12. 2020 

ve věcech technických jedná: Ing. Ladislav Němec, specialista vodního hospodářství 

tel.: 725 257 638, e-mail: ladislav.nemec@lesycr.cz 

                                               Ing. Filip Tatar, technický dozor stavebníka (TDS) 

                                               tel.: 724 623 906, e-mail: filip.tatar@lesycr.cz 

                                               Libor Hromádka, osoba pracující pod vedením TDS 

                                               tel.: 724 523 998, e-mail: libor.hromadka@lesycr.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Milan Brokl 

se sídlem Na Vlaštovce 797, 53 973 Skuteč 

IČO: 66804418 

DIČ: CZ6707110157 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

ve věcech technických jedná: Ing. Jiří Kuba, autorizovaný stavbyvedoucí 

tel.: +420 603 466 199, e-mail: jiri.kuba@kuba.cz 

bankovní spojení: MONETA Money Bank 

číslo účtu: 7192836524/0600  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML-

00038-2022-947 ze dne 15. 3. 2022 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.3.2022 Smlouvu o dílo č. SML-00038-2022-947 (dále jen 

„smlouva"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní 

náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo „Končinský potok, ř.km 17,200 – 19,710“, evidenční 

číslo zakázky: S947/2021/564 (dále jen „dílo“). 

2. Při realizaci díla dle smlouvy byl zjištěn nesoulad celkového množství vytěženého 

sedimentu oproti předpokládanému objemu dle projektové dokumentace. Na kontrolním dnu 

dne 26.5.2022 za účasti AD bylo provedeno posouzením navýšení množství vytěženého 

sedimentu. Na místě byla provedena kontrola vytěženého sedimentu formou kontrolních 

měření výkopku uloženého na břehu v úseku 1 (ř. km 17,200 – 17,327), v úseku 3 (ř. km 

17,732 – 18,092) a v úseku 4 (ř. km 18,257 – 18,494). Z uvedeného měření vyplynulo, že v 

korytě vodního toku Končinský potok došlo od ř. km 17,200 po 17,327 (úsek 1) a od ř. km 

17,732 až po 18,494 (úseky 3 a 4) k navýšení množství sedimentu vzhledem v projektové 

dokumentaci. Z důvodu, že se v době měření jednalo o čerstvě vytěžený sediment, byl pro 

přesnější určení množství sedimentu použit koeficient nakypření KN 0,8. Celkové navýšení 

sedimentu v těchto úsecích je 191,40 m3. 

K navýšení množství sedimentu došlo z důvodu časové prodlevy mezi zpracováním 

projektové dokumentace a realizací samotných prací. Projektová dokumentace byla 

vypracována v září 2020. Následující rok 2021 byl srážkově vydatný s výrazným počtem 

lokálních povodňových stavů. Z tohoto důvodu došlo k navýšení sedimentu v úsecích č. 1, 

3 a 4. 

Potřeba víceprací byla odsouhlasena zápisem ve stavebním deníku dne 26. 5. 2022, práce 

jsou nutné k dokončení díla.  

Jejich ocenění bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 4 smlouvy takto:  

- vícepráce 229 680,- Kč bez DPH,  

tj. zvýšení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí 229 680,- Kč bez DPH.  

3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1, věty první, smlouvy, která nově zní 

takto:  

Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši                                     

1 530 353,40 Kč bez DPH, slovy jeden milion pět set třicet tisíc tři sta padesát tři korun 

českých čtyřicet haléřů bez DPH. 

4. Objednatel dále zhotovitele v záhlaví tohoto dodatku informuje o změně osoby technického 

dozoru stavebníka. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněná, a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 ze dne 30. 6. 2022 

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet víceprací 

 

 

V ………………. , dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Karel Fišer     Milan Brokl  

ředitel OŘ východní Čechy 

Lesy České republiky, s.p. 




